[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2017
с. Каргасок

	 № 58

	О внесении изменений в постановление  Главы Каргасокского района от 29.01.2009 года № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда и штатного расписания МУ УЖКХ и КС Администрации Каргасокского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством
Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Каргасокского района от 29.01.2009 года № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда и штатного расписания МУ УЖКХ и КС Администрации Каргасокского района» (далее – Постановление):

1) подпункт а пункта 2.1 Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного Постановлением (далее – Положение)  изложить в следующей редакции:
«а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	квалификационные уровни
	оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	3381

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3662

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	квалификационные уровни
	оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	4860

	2 квалификационный уровень
	4932

	3 квалификационный уровень
	5001

	4 квалификационный уровень
	5143

	5 квалификационный уровень
	5214

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	квалификационные уровни
	оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	5495

	2 квалификационный уровень
	5565

	3 квалификационный уровень
	5635

	4 квалификационный уровень
	5777

	5 квалификационный уровень
	5918

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	квалификационные уровни
	оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	6199

	2 квалификационный уровень
	6410

	3 квалификационный уровень
	6623

»;
2) подпункт б пункта 2.1 Положения, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

	1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3381

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3494

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3606

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4860

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4972

	2 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5100

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5214

	3 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5353

»;
3) пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	оклады в рублях

	Начальник управления
	16553

	Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству
	10831

	Главный бухгалтер
	11271

»;
4) в пункте 5.3 Положения слова: «25 процентов» заменить словами: «15 процентов.».
2. Размер оплаты труда (за вычетом премий и иных стимулирующих выплат) руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район», с учетом изменений, внесенных настоящим Постановлением, не может быть меньше размера оплаты труда (за вычетом премий и иных стимулирующих выплат) руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район», установленного на день вступления в силу настоящего Постановления.
3. Установить, что Положение об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» (с учетом изменений, внесенных настоящим Постановлением) применяется в пределах фонда, утвержденного на текущий финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2017, но не ранее дня официального опубликования.

Глава Каргасокского района

       А.П.Ащеулов

В.А. Рублева

2-34-83